
第 40 回比較眼科学会臨床部会 症例検討会のお知らせ(2nd アナウンスメント) 
 

2025 年 2 月 吉日 
 

 
 

比較眼科学会会員各位 
 

寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 
比較眼科学会臨床部会では、第 40 回症例検討会を前回に引き続き、対面形式での開催を予定し

ております。 
 

今回の症例検討会では、午前に症例検討会（４〜５題）、午後に眼科シンポジウムを企画しており
ます。眼科シンポジウムでは“遺伝性疾患の基礎”を主題とし、以下２つのテーマで構成する予定

です。また、本年度の比較眼科学会年次大会での臨床部会セッションでは”遺伝性眼科疾患”に
特化した内容を予定しておりますので、今回の講演と併せてぜひご聴講いただきたく存じます。 

 
 

日時：2025 年 4 月 6 日（日曜日） 
10:00 〜12:00 症例検討会（４〜５題の予定） 

12:00 〜13:30 昼休憩 
13:30 〜16:30 シンポジウム 

１）犬猫の眼科遺伝性疾患〜遺伝子検査の現場から〜  
：(株)ベクタ 学術担当獣医師 津曲茂久先生 

２）犬猫の眼科遺伝性疾患〜眼科臨床の現場から〜 
：柏原どうぶつクリニック 比較眼科学会獣医眼科専門医 仁藤稔久先生 

場所：品川インターシティ（予定） 
 

 
尚、お申し込み詳細等につきましては次回 3rd アナウンスメントにてお伝えの予定です。 

多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。会員の皆様のご健康と御多幸をお祈り申し上げ
ます。 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

臨床部会長：小林 一郎 
症例検討委員会委員長：山下 真 


